РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года  № –па

О внесении изменений в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от
28.06.2016 года № 68-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения
брачного возраста»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации  Гостомлянского сельсовета Медвенского района в
соответствие с действующим законодательством, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 28.06.2016 года № 68-па
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача
несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»
следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 2.6.4. слова "нотариально заверенных копиях или" исключить;

1.2. пункт 2.10. изложить в новой редакции:
"2.10. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Не допускается заключение брака между:

лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми,
дедушкой, бабушкой и внуками). полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и
сестрами);

усыновителями и усыновленными;

лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического расстройства.";

1.3. в пункте 5.4. после слов "оформленная в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность,
заверенная печатью заявителя" дополнить словами "(при наличие)".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Гостомлянского сельсовета  И.А.Тарасова

consultantplus://offline/ref=202BA3A2E7332287323E53A3A3718B24B0E372A5E2F559D97AD1ED30E110E2F4iAUCF